
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д.15,

Об утверждении Положения о порядке 
сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности в органах местного самоуправления 
Петровского сельского поселения У вельского 
муниципального района о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 25 
декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 
22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов», Совет депутатов Петровского сельского 
поселения

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности в органах местного самоуправления Петровского сельского 
поселения У вельского муниципального района о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Совета депутатов Петровского 
сельского поселения № 4 от 31.03.2016г. «Об утверждении Положения о порядке 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Петровского сельского 
поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023г. № 29

РЕШАЕТ:

84117 от 21.10.2022 г.). 

Председатель Совета депутатов .В. Панарина

Глава Петровского сельского поселения С.Н. Мезенцев

http://npa-uvelka.ru/

